Processo Administrativo nº 10.756/2004, foi firmado o CON-
TRATO Nº 317/2004 entre o MUNICÍPIO e a Empresa CONS-
TRUTORA BR-15 LTDA., visando a execução da obra de cons-
trução de escola municipal no bairro Coqueiros, situada na
Rua “B”, em Volta Redonda – RJ, pelo preço global de R$
511.334,17 (quinhentos e onze mil, trezentos e trinta e quatro
reais e dezessete centavos);

CONSIDERANDO que através da Ordem de Serviço nº
069/2004-IPPU/VR, o Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano – IPPU/VR, órgão fiscalizador da obra conforme esta-
belecido na Cláusula Segunda, § 1º, do Contrato, foi determi-

[...]

0484/2005 – NOMEIA DEFENSOR DATIVO,
a contar de 08/09/2005, o servidor CARLOS PERES MON-
TEIRO – Matrícula: 044555, na apuração do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar N.º 208/2003 - Secretaria Municipal de
Administração.

Portaria N°: 0485/2005 – CONCEDER, a  contar de 01/
08/2005, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a servi-
dora MONICA DE OLIVEIRA MARQUES ASSUNÇÃO - Ma-
trícula: 189650, lotada na  Secretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 0491/2005 – NOMEIA DEFENSOR DATIVO,
a contar de 08/09/2005, o servidor ELCIO DO ESPÍRITO

[...]

P A R A: A C S / S M G

Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,
vimos solicitar a V.Sª,  que publique que este Fundo Munici-
pal de Assistência Social,  recebeu no  mês  de  setembro  do
corrente ano,   recursos  financeiros  no  valor  de R$ 7.566,00
(sete mil quinhentos  e sessenta e seis reais), oriundos do
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome e
da Secretaria de Estado de Ação Social - RJ, repassados ao
Município de  Volta Redonda, que serão aplicados na área da
Assistência  Social, conforme quadro abaixo:

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome

[...]

Execução da obra de reforma da cobertura da sede
do Conselho Municipal de Defesa da Pessoa Idosa, situado
na Rua 535 n° 38, Bairro Nossa Senhora das Graças, em
Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.04.122.0001.2.059 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 05.198-5, de 02.09.2005)
VALOR: R$ 1.299,00 (hum mil, duzentos e noventa e nove
reais)
PRAZO: 30 (trinta0 dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 16.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.366/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 250/2005

CONVÊNIO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e TIM CELULAR
S.A
OBJETO: Cessão em comodato aos servidores do Município

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C
SAD SILVA
OBJETO: Locação de 01 (uma) máquina copiadora para prestar
serviços na Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÃO: 5.06.12.122.0156.2.030 – 33903900.00 – SME
(N.E. n° 05.233-5, de 06.09.2005)
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 22.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.158/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 252/2005
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa M.
N. FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA ME